Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 216/2023 DE 03 DE ABRIL DE2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução COFEN no 593/2018;

CONSIDERANDO a deliberação da 711a Reunião Ordinária de Plenário,

ocorrida em 11 de março de 2023;

CONSIDERANDO a eleição realizada para escolha dos membros da

Comissäo de Ética de Enfermagem do Hospital Nova Glínica de São José dos Pinhais,

baixam as seguintes determinações:

Art. fo Homologar a eleição dos membros da Comissão de Ética de

Enfermagem do Hospital Nova Clínica de São José dos Pinhais/PR para triênio no período

de 03 de abril de 2023 a 03 de abril de 2026, que fica assim composta:

MEMBROS EFETIVOS

MEMBROS SUPLENTES

ROSEMEIRE SAMILLA Coren PR 450452 Enfermeiro Presidente

ANA KARLA MATOS PRATES Coren PR 1096419 Técnica de
Enfermaqem

Secretária

INES SOARES BONFIM DOS
SANTOS

Coren PR 165808
Enfermeira

Membro

Coren PR 273519
Enfermeira

EVELLYN MARHARA
CARVALHO MARTHENDAL

Membro

GABRIELLE DEZIRE SERENA
MENEGOL

Coren PR 663680
Enfermeira

Membro

DEN¡SE DE
MORESCKI CRUZ

FATIMA Coren PR 358343 Técnica de
Enfermaqem

Membro

MARIA PEREIRA DE ASSIS Coren PR 288486 Técnica de
Enfermagem

Membro

JOELMA TEREZINHA RAMOS Coren PR 131794
Enfermeira

Membro
Suplente

Coren PR 429518 Enfermeira Membro
Suplente

BRUNA LUISA TEOFILO DE
MORAIS
CLEONICE
SOUSA

PEREIRA DE Coren PR 480313 Enfermeira
Membro
Suplente

Enfermeira
Membro
Suplente

LEILA BECKER DO ROSARIO Coren PR 667015

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

Art.20 Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicaçäo, revogando

disposições em contrário.

Curitiba, 03 de abril de 2023.

EDUARDO
rio

KARLA MATTES SANTANA DE
SOUZA

Coren PR 1191072 Técnica de
Enfermaqem

Membro
Suplente

MAYARA DA SILVA RIBEIRO Coren PR 1099495 Técnica de
Enfermagem

Membro
Suplente

MARIA APARECIDA
SOUZA ZICK

DE Coren PR 1099495 Técnica de
Enfermagem

Membro
Suplente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (4L)3301-8400 | corenpr.gov.br